
1 

 

 

 V Říčanech dne 17.01.2023 

 Reg. č.: VZ-640/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4-8 k veřejné zakázce „III/27524 Nové Zámky, oprava 

propustku a komunikace“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Projektová dokumentace zpracovaná firmou Roušar mosty, s.r.o. uvádí ve skladbě komunikace 

asfaltové vrstvy: obrusnou vrstvu ACO 11+ v tl. 40, ložnou vrstvu ACL 16 + v tl. 50mm a pod-

kladní vrstvu ACP 16 + v tl. 50mm. 

Oproti tomu výkaz výměr uvádí ve skladbě komunikace asfaltové vrstvy: obrusnou vrstvu mo-

difik ACO 11+ v tl. 40, ložnou vrstvu modifik ACL 16 + v tl. 50mm a podkladní vrstvu modi-

fik ACP 16 + v tl. 50mm. 

Jaké asfaltové směsi má cenová nabídka tedy obsahovat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Soupis prací byl upraven. Asfaltové vrstvy a spojovací postřik budou bez modifikace.  

Tímto upravujeme i specifikaci Spojovacího postřiku  - bez modifikace : PS – C 60 B5 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V pol. č. 014122 chybí skládkovné za pol .č. 7 (odkopávka zemní krajnice). Žádáme proto o 

úpravu výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Opraveno v rámci dotazu 1. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádáme o vysvětlení nesrovnalosti u pol. č. 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO, kde ve výpočtu je uveden 

vzorec 365*(0,6+0,37)=354,05, avšak ve výpočtu pro sládku je uveden výpočet 

365*(0,06*0,37)=156,95. Žádáme o vysvětlení nesrovnalosti. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Opraveno, chyba při výpočtu. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V technické zprávě i ve výkazu výměr jsou uvedeny asfaltové vrstvy nemodifikované, avšak ve 

výkazu výměr jsou uvedeny vrstvy s modifikovaným asfaltem. Jaké asfaltové vrstvy zadavatel 

požaduje? Žádáme o vysvětlení nesrovnalostí. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Opraveno v rámci dotazu 4: 

Soupis prací byl upraven. Asfaltové vrstvy a spojovací postřik budou bez modifikace.  

Profil zadavatele  



2 

 

Tímto upravujeme i specifikaci Spojovacího postřiku v PD - bez modifikace : PS – C 60 B5 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve smyslu ustanovení § 98 Zákona si Vás dovolujeme jako Zadavatele požádat o následující 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

V zadávací dokumentaci výše uvedené VZ v části „Další podmínky pro uzavření smlouvy“, 

požaduje Zadavatel mimo jiné následující: 

Realizace částí veřejné zakázky vlastními kapacitami Dodavatele 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby Dodavatel (případně společně 

Dodavatelé, kteří podali nabídku dle § 103 odst. 1, písm. f zákona) realizoval následující části 

veřejné zakázky vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé 

jsou povinni tuto skutečnost zohlednit v rámci předložení nabídky, zejména v rámci prokazování 

kvalifikačních předpokladů a v Seznamu poddodavatelů a popisu jejich plnění: 

- strojní pokládku hutněných vrstev finišerem a vibračním silničním válcem 

- recyklaci za studena 

a následně: 

Předložení dokladů o strojním vybavení 

Vybraný Dodavatel je povinen před podpisem smlouvy prokázat dispozici tímto strojním 

vybavením, a to 

předložením dokladu o vlastnictví nebo jiného užívacího titulu (např. nájem, leasing. apod.): 

- finišer pro pokládku asfaltových vrstev 

- vibrační válec o hmotnosti min. 3,5 tun 

- recyklační fréza 

Zákon v § 105 odst. 2 uvádí následující: 

(2) V případě veřejné zakázky na služby nebo stavební práce nebo v případě veřejné zakázky na 

dodávky zahrnující umístění nebo montáž, mohou zadavatelé v zadávací dokumentaci 

požadovat, aby zadavatelem určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny 

přímo vybraným dodavatelem. 

 

Jak je patrné Zadavatel využil svého práva k omezení plnění částí veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatelů a určil podmínku recyklaci za studena resp. vybavení strojní 

recyklační frézou plněním vlastními kapacitami Dodavatele. Tím současně určil toto plnění 

jako významnou činnost v rámci realizace veřejné zakázky. Uchazeč k tomuto doplňuje, že 

samotná recyklace za studena představuje pouze 8 % z celkového předpokládaného plnění 

zakázky vyplývající z projektové dokumentace. S ohledem na uvedený předpokládaný 

objem prací nelze dle názoru uchazeče definovat toto plnění jako významnou činnost a postup 

zadavatele může být v rámci této podmínky naplňovat znaky nepřímé diskriminace. Jak je jistě 

zadavateli známo, musí tato výhrada vlastní kapacitou obstát v testu přiměřenosti a zákazu 

diskriminace ve znění Zákona.  

 

Upraví Zadavatel výše uvedené zadávací podmínky týkající se vlastních kapacit Dodavatele tj. 

recyklaci za studena a doložení strojního vybavení tj. recyklační frézy tak, aby rozptýlil 

jakékoliv případné pochybnosti o dodržení zásad uvedených v § 6 Zákona? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Vzhledem k objemu plnění recyklace za studena Zadavatel upouští od požadavků v čl. 12 

Výzvy a Zadávací dokumentace v odst. Realizace částí veřejné zakázky vlastními kapacitami 

Dodavatele na recyklaci za studena a v odst. Předložení dokladů o strojním vybavení na 

recyklační frézu.  

 

Požadavek na reference v čl. 8 nevylučují plnění recyklace za studena poddodavatelem, čl. 8 

zůstává nezměněn. 

 

Zadavatel adekvátně ke změně zadávacích podmínek posouvá lhůtu pro podání nabídek. 

 



3 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 02.02.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 7 687 370,76 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Aktualizovaný soupis prací II 

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 

1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


